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رکوردداران تعریف و تمجید

فایل اخبار عرفان

انصافا از کجا فهمیدید؟

خب البته همــه ما خوشــحالیم از 
اینکه بازیکنان تیــم ملی زیرنظر 
کارلوس کــی روش در شــرایط 
خوبی به ســرمی برند و خودشان 
هم از وضعیت شان رضایت دارند. با 
این حال نکته ای که خیلی جالب به نظر 
می رسد، پیشتازی برخی بازیکنان در تعریف و تمجید از سرمربی 
تیم ملی است؛ نفراتی که پیش تر در دوران دراگان اسکوچیچ به 
ندرت به اردو دعوت می شدند و حالا »شــدیدا« از شرایط اعلام 
رضایت می کننــد. مثلا محمدرضا اخباری کــه این هفته با یک 
اشتباه بزرگ کمر تراکتور را برابر سپاهان شکست، پس از حضور در 
مینی کمپ گفته: »کی روش دقیقا همان آدم قدیم است. نظمی که 
از او می بینم همانی است که در نخستین دعوتم به تیم ملی دیده 
بودم.« مرتضی پورعلی گنجی هم تأکید می کند: »کی روش همدلی 

را به تیم ملی بازگردانده است.« 

یکی دو ماهی بــود اخبار مربوط به 
عرفان باقی به چشم مان نمی خورد 
که این مشکل هم برطرف شد و 
باخبر شدیم ساپینتو این بازیکن 
جــوان را از حضــور در تمرینات 
اســتقلال منع کرده است. به شدت 
پدیده عجیب و غریبی است این باقری جوان؛ هنوز کسی یک 
بغل پا زدن او به توپ را ندیده، اما همینطور چپ و راســت از 
تیم های گوناگون کنار گذاشته می شود. یک دوره هوس کرد 
به پرسپولیس برود و حتی در محل این باشگاه هم آفتابی شد، 
اما کارش به نتیجه نرسید و به استقلال برگشت. یکی، دو بار 
هم صمد مرفاوی او را از تمرینات تیم ملی جوانان کنار گذاشته 
بود. به طور کلی رسانه ها باید یک فایل مربوط به اخبار اخراج 
شــدن های عرفان باقری را یک گوشه تشــکیل بدهند تا در 

دسترس عموم قرار بگیرد.

یورگــن لوکادیــا همچنــان بار 
پرســپولیس را در روزهــای 
کم طــراوت این تیم بــه دوش 
می کشد و با گل هایش امتیاز روی 
امتیاز می گذارد. روشن نیست اگر 
در پی آن همه شل کن سفت کن برای 
جذب مهاجم، بازیکن دیگری به جای فوروارد هلندی جذب 
می شد کار پرسپولیس به کجا می کشید. در هر صورت اما آنها 
خوش اقبال بودند که لوکادیا آمد و فعلا هم به وضوح موفق بوده 
است. او بعد از به ثمر رساندن گل 3 امتیازی پرسپولیس برابر 
ملوان، در صفحه شخصی اش نوشت: »آنقدر تجربه پشت سر 
گذاشته ام که بدانم هیچ چیزی در زندگی وجود ندارد که نتوانم 
از پس آن بر بیایم.« بعد هم یک سری از رسانه ها آن را حمل بر 
نارضایتی لوکا از شرایطش در پرسپولیس کردند. انصافا از این 

جمله چطور به آن نتیجه رسیدید؟ می شود بگویید؟
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سرگردان
بینپرتغالیها!

از زمان دعوت شدن به اردوی تیم ملی، شرایط دو مدافع کناری 
اســتقلال در این تیم به شکل ناخوشــایندی تغییر کرده است. 
ابوالفضل جلالی که در هر 5مســابقه شــروع فصل بازیکن ثابت 
اســتقلال بود، با تیم ملی بــه اتریش رفت و یــک نمایش عالی 
روبه روی اروگوئه داشت. با این حال او از مسابقه نساجی به بعد به 
یک مهره نیمکت نشین برای استقلال تبدیل شده است. جلالی 
روبه روی نساجی 90دقیقه روی نیمکت نشست، در برابر گل گهر 
فقط 3دقیقه بازی کرد، در نبرد با فــولاد و ذوب در نیمه دوم به 
زمین آمد و در مقابل آلومینیوم نیز فقط یک دقیقه شانس بازی 
داشــت. صالح حردانی نیز تا پایان هفته چهــارم، بازیکن ثابت 
اســتقلال بود اما در 6هفته بعدی، 3بازی کامل را روی نیمکت 
گذراند و در 3بازی دیگر نیز به عنوان بازیکن جانشین وارد زمین 
مسابقه شــد. این در حالی اســت که هر دو نفر، هنوز در اردوی 
ارزیابی فنی تیم کارلوس کی روش حضور دارند. جلالی از همان 
ابتدا نیز پای ثابت این اردوها بوده و حردانی بعد از 2هفته غیبت، 
دوباره به جمع این نفرات برگشته است. ظاهرا مربی پرتغالی تیم 
ملی با مربی پرتغالی استقلال بر سر اســتفاده از این دو بازیکن 
تفاهم ندارد. شــاید هم حضور این نفرات در تمرین های ارزیابی 
تیم ملی موجب شده ساپینتو به سراغ بازیکنانی برود که در همه 
روزها در تمرین تیم او دیده می شوند. به هر حال دیدار با آلومینیوم 
نشان داد که کوین یامگا آمادگی سابق را برای بازی به عنوان مدافع 
راســت ندارد و جعفر سلمانی نیز در ســمت چپ، کوچک ترین 
کمکی در فاز هجومــی به تیم نمی کند. در چنین شــرایطی آیا 
بهتر نیست دو بازیکنی که شانس حضور در جام جهانی را دارند و 
سراسر انگیزه هستند، برای تیم به میدان بروند؟ آیا در خطر قرار 
دادن رؤیای ســفر آنها به قطر، تصمیم درستی از سوی سرمربی 
این باشگاه اســت؟ ســاپینتو این هفته ها از دو مهره ملی پوش، 
دو چهره نیمکت نشین ساخته اســت. اگر این نیمکت نشینی به 
ازدست رفتن جام جهانی ختم شود، وضعیت روحی ایده آلی برای 
این دو بازیکن شکل نخواهد گرفت. شاید زمان زیادی طول بکشد 
تا آنها بتوانند از لطمه های این ماجرا عبــور کنند و دوباره آماده 
شوند. به نظر می رسد ساپینتو باید نگاه ویژه تری به این دو بازیکن 

تیمش داشته باشد.

پرتجربه ترین سرمربی این فصل لیگ 
برتر با حضور در پــک، حمایتش را از 
کارلوس کی روش و تیــم ملی ایران 
نشان داد. قربان بردی اف که این روزها 
هدایت تراکتور را در لیگ برتر بر عهده 
دارد، با سرمربی تیم ملی دیدار کرده 
است. محمدرضا اخباری، تنها شاگرد 
این مربی در کمپ تیم ملی به حساب 
می آیــد. به نظر می رســد برخلاف 
دوره های گذشته، این بار رابطه بسیار 
خوبی بین کی روش و مربیان لیگ برتر 
به خصوص مربیان خارجی برقرار شده 
است. کی روش که مدتی قبل با ساپینتو 
دیدار کرده بود، حالا یک ملاقات کاملا 
مثبت با ســرمربی قرمزهای تبریز 
داشــت. تیم ملی این بار در شرایطی 
صلح آمیز راهی رقابت های جام جهانی 

خواهد شد.

زیـر
!سقف دودی

پیوســتن احمد نوراللهی و مهدی قائدی بــه الاهلی در فوتبال 
امارات، به صورت همزمان اتفاق افتاد. نیمکت نشینی مطلق آنها 
در لیگ قهرمانان نیز همزمان شد. به نظر می رسید هر دوی آنها 
در مسیر جدایی از این باشگاه هستند اما فقط قائدی در فهرست 
فروش قرار گرفت و ســرمربی جدید تیم، احمــد نوراللهی را در 
ترکیب این باشــگاه حفظ کرد. حالا از بیــن 2نفر، فقط یکی در 
عضویت تیم ملی باقی مانــده و فقط یک نفر، بــرای حضور در 
نخستین جام جهانی زندگی اش هیجان دارد. قائدی در بازگشت 
به لیگ برتر، دچار افت محسوسی شد اما احمد نور این روزها یکی 
از مهره های کلیدی شباب الاهلی به حساب می آید. او این هفته 
هم روبه روی خور فکان، 90دقیقــه برای تیمش به زمین رفت تا 
هفتمین حضور متوالی در هفتمین هفته از لیگ امارات را تجربه 
کند. او همه این بازی ها را از ابتدا شــروع کرده و فقط هم یک بار 
در طول این فصل تعویض شده است. نوراللهی در این فصل یک 
پاس گل هم داده و به مهره محبوب مربی تیم تبدیل شده است. 

او و تیمش در این فصل نتایج خوبی به دست آورده اند و با ایستادن 
در رده چهارم، فاصله بسیار کمی با صدر جدول دارند. همه  چیز 
برای پسر همیشه آرام فوتبال ایران خوب به نظر می رسد. او کابوس 
فصل گذشته را سپری کرده و دیگر  نگران جایگاهش در الاهلی 
نیست. احمد بدون شک یکی از نفرات فهرست نهایی ایران برای 
جام جهانی نیز خواهد بود. او به دلیل دیر صادر شدن ویزا، دیرتر از 
دیگران خودش را به اردوی اتریش رساند اما خیلی زود برای تیم 
ملی در این اردو به میدان رفت؛ موضوعی که نشان می داد کی روش 

به هر قیمتی خواهان بازی دادن به این بازیکن در تیم ملی است.
 نوراللهــی حالا شــرایطی به مراتب بهتر از فصل گذشــته دارد 
اما نباید این حقیقت را هم نادیده بگیرد که ســطح او، به مراتب 
بالاتر از راضی شــدن به حضــور ثابت در ترکیب الاهلی اســت. 
شاید با بدشانسی های فصل گذشته، همین موقعیت هم برای او 
راضی کننده باشد اما این همه پتانسیل ستاره ایرانی الاهلی نیست. 
او که برای مدتی در ترکیب تیــم ملی ایران فیکس بود، می تواند 

یکــی از بهترین هافبک هــای قاره 
آسیا شود؛ ستاره ای که هم جنگجو 
و هم در عین حال، خلاق است. تأثیر 
این بازیکــن در پرســپولیس، بعد از 
جدایی اش کاملا مشــخص شد. شاید 

جام جهانی، بتواند مســیر تازه ای برای 
احمد بســازد. اگر او خودش را به ترکیب 

اولیه ایران برســاند، دریافت پیشنهادهای 
خوب خارجی برایش اصلا دور از دســترس 

نخواهد بود. این شاید یکی از آخرین فرصت های 
بزرگ برای بازیکنی باشــد که پای ثابت یکی از 

بهترین پرسپولیس  های تاریخ بود؛ ستاره ای که در 
دور مقدماتی جام جهانی، نقش مهمی در صعود ایران ایفا کرد 

و حالا امیدوار است که موفقیت های دور انتخابی را به نخستین 
تجربه بازی در جام جهانی گره بزند.

کارلوس کی روش زمانی هدایت تیم ملی فوتبال کشورمان را پذیرفت که تنها 2 بازی 
تدارکاتی برابر اروگوئه و سنگال قطعی شده بود؛ 2 بازی که اگرچه مطلوب و باکیفیت 
به نظر می رســید، اما طبیعتا برای تیم ملی کافی نبود. تیم کی روش در این دو بازی 
عملکرد خوبی داشت و بهره مناسب را برد، اما اتفاق بهتر این است که فدراسیون فوتبال 
توانسته برای روزهای نزدیک به جام جهانی 2 بازی دوستانه دیگر هم جور کند. خبر 
بازی با نیکاراگوئه که تیم خوبی هم نیست از قبل منتشر شده بود. این دیدار 19آبان 
در تهران برگزار خواهد شد. حالا اما مشخص شده آخرین حریف تیم ملی پیش از آغاز 
جام جهانی، تونس است؛ تیمی که در گروه چهارم این مسابقات با فرانسه، دانمارک و 
استرالیا هم گروه است. دیدار با تونس قرار است 25آبان و در فاصله 5روز تا مسابقه ایران 

و انگلستان در دوحه برگزار شود.
به طور قطع دیداری در این سطح برای تیم ملی کشورمان کاملا ایده آل و مفید خواهد 

بود. تونس تیم خوبی است که در رنکینگ فیفا روی پله سی ام قرار گرفته و در قاره 
آفریقا بعد از سنگال و مراکش سوم است. احتمالا آنها دیدار با ایران را به عنوان نوعی 
شبیه سازی برای مســابقه با اســترالیا پذیرفته اند که به هر حال برای شان سودمند 
خواهد بود. شرایط در مورد ایران اما فرق دارد. ما قبل از جام جهانی کلا 5بازی دوستانه 
داشته ایم؛ الجزایر، اروگوئه، ســنگال، نیکاراگوئه و تونس. این در حالی است که بین 
تیم های هم گروه مان اصلا تیمی از آفریقا یا آمریکای جنوبی نداریم! تنها تیمی که ما با 
هم قاره ای آن مسابقه دوستانه برگزار می کنیم آمریکا است که با نیکاراگوئه در آمریکای 
مرکزی قرار می گیرد، اما سطح فنی 2تیم زمین تا آسمان متفاوت است. با همه اینها 
دیدار با تونس آنقدر ارزش فنی دارد که بشــود از این اشکال چشم پوشی کرد. جالب 
اینجاست که ما پیش از جام جهانی2018 هم با این تیم بازی دوستانه انجام دادیم که 

یک بر صفر شکست خوردیم.

حسنختام
تدارکات
تونس آخرین حریف 
تدارکاتی تیم ملی 
است؛ یک پایان خوب 
برای شاگردان کی روش

دلخوریمهاجمجوان
 عبدی از اینکه مدیران پرسپولیس و گل محمدی در ابتدای فصل

 فرصت لژیونر شدن را از او گرفته اند و حالا هم به او بازی نمی رسد، شاکی است
شهریورماه 3 سال پیش، مهدی عبدی با زدن گل 3 امتیازی در دربی تهران، 
نامش را بر سر زبان ها انداخت و بعد از آن بازی بود که گابریل کالدرون از 
او به عنوان یک مهاجم باهوش و آینده دار در فوتبال ایران نام برد. عبدی 
قبل از حضور در تیم بزرگسالان پرسپولیس، به صورت قرضی راهی بادران 
تهران شده بود اما در این تیم دسته اولی هم به او فرصت بازی نمی  رسید. 
در این میان حضور کالدرون بیشتر از همه به نفع عبدی شد و او توانست 
خودی به هواداران پرسپولیس نشان دهد. او در نخستین فصل حضورش 
در تیم بزرگسالان، 4 گل زد و در فصل دوم توانست این تعداد را به 14 گل 
برســاند. عبدی فصل پیش هم روند بدی نداشت و 9 گل به ثمر رساند. او 
سال گذشته، 7 گل بدون پنالتی در لیگ زد تا کماکان جزو مهره های مؤثر 
پرسپولیس لقب بگیرد. با وجود این، عبدی در این فصل به نیمکت تبعید 
شده و خیلی بعید است با حضور لوکادیا و دیاباته شرایط برای او تغییر کند.

   ناراحتی از باشگاه و گل محمدی
عبدی در روزهای ابتدایی فصل نقل و انتقالات تابستانی با پیشنهاد حضور 
در لیگ پرتغال و تیم چاوز روبه رو شد و حتی برخی رسانه ها از جدایی قطعی 
این بازیکن خبر دادند ولی عدم موفقیت پرسپولیس در جذب مهاجم باعث 
شد تا یحیی گل محمدی و مدیران پرسپولیس با جدایی این بازیکن مخالفت 
کنند. آن روزها عبــدی از انگیزه  اش برای ادامه همکاری با پرســپولیس 

صحبت می کرد ولی از آینده خبر نداشت که قرار است چه اتفاقاتی رخ دهد. 
پرسپولیس ابتدا لوکادیا را جذب کرد و پس از آن هم دیاباته قرمزپوش شد 
تا شوکی جدی به عبدی وارد شود. حضور این دو مهاجم خارجی، شانس 
بازی را از عبدی گرفت و حالا خبر رسیده او از این وضعیت به شدت ناراحت 
و ناراضی است. عبدی مدتی پیش در صحبتی که با مدیران پرسپولیس 
داشت، گلایه هایش را به زبان آورد. به هر حال او از اینکه گل محمدی در 
نقل و انتقالات فرصت لژیونر شدن را از او گرفته و حالا هم به او بازی نمی دهد، 

شاکی است و این موضوع را با مدیران باشگاه هم در میان گذاشته است.

   عبدی نیم فصل جدا می شود؟
در چند هفته اخیر شــایعات مختلفی درخصوص جدایی عبدی از جمع 
سرخ پوشان مطرح شده است. چند روز پیش رضا درویش به این موضوع 
اشاره داشــت که پیشــنهادی برای جذب عبدی به باشگاه نرسیده ولی 
پیش بینی می شود عبدی یکی از نفراتی است که به در خروجی باشگاه 
نزدیک و نزدیک تر شده است. فراموش نکنیم شایعه اضافه شدن آل کثیر، 
مهاجم مورد علاقه یحیی در نیم فصل دوم هم این روزها رسانه ای شده و 
همین موضوع جا را برای عبدی از قبل هم تنگ تر می کند. در این شرایط 
پایان نیم فصل برهه زمانی مهم و سرنوشت سازی برای عبدی به حساب 
می آید و باید دید این مهاجم جوان چه تصمیمی برای آینده اش می گیرد.

درانتظار
روزهایدشوار

پرســپولیس، تیمی که این روزها می برد، اما چندان زیبا و 
با کیفیت بازی نمی کند، پیش از آغاز جام جهانی یک بازی 
دیگر برابر مــس کرمان دارد. دســت کم روی کاغذ انتظار 
نمی رود این بازی خانگی با تیم تــازه صعود کرده به لیگ 
برتر چندان دشوار باشــد. در نتیجه فرصت خوبی است تا 
سرخپوشان با کسب هر 3 امتیاز به صدرنشینی خود تداوم 
ببخشند و با خیال راحت آماده تماشای بزرگ ترین تورنمنت 
فوتبالی جهان شوند. در عین حال اما بعد از جام جهانی قطر 
شرایط آنقدرها برای پرسپولیس آسان نخواهد بود. این تیم 
در 4بازی باقی مانده از نیم فصل اول به ترتیب باید به مصاف 
استقلال، پیکان، گل گهر و نساجی برود. تکلیف شهرآورد که 
مشخص است و طبیعتا آن را باید حساس ترین بازی فصل 
سرخابی ها دانســت. گل گهر امیر قلعه نویی هم یک تیم با 
کیفیت است که امسال بیشتر از قبل در قامت مدعی کسب 
عنوان قهرمانی خودنمایی می کند. پیکان مثل همیشــه 
نتایج معمولی گرفته، اما نساجی جزو شگفتی سازان لیگ 
بوده؛ تیمی جان ســخت که در پایان ثلــث اول لیگ برتر 
به طور غیرمنتظره بین 5 تیم بالانشــین لیگ ظاهر شده 
است. دیدار با نساجی از حیث تقابل با رفقای قدیمی مثل 
حمید مطهری، علی شجاعی، محمد شریفی و... هم برای 

پرسپولیس حساس و حیثیتی است.

همه  چیز 
برای پسر همیشه 

آرام فوتبال ایران خوب 

به نظر می رسد و دیگر  نگران 

جایگاهش در الاهلی و 

تیم ملی نیست


